
Scancab Holding A/S

Kirkegårdsvej 29, Kliplev, 6200 Aabenraa

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 24 25 69 36

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 17/2 2017

Peter Højsager
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 8

Balance 30. september 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 12

Noter til årsrapporten 13

Regnskabspraksis 21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scancab Holding A/S Kirkegårdsvej 29, Kliplev 6200 Aabenraa CVR-nr.: 24 25 69 36 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Regnskabsår: 33. regnskabsår Hjemstedskommune: Aabenraa
Bestyrelse	Esben Højsager, formand Peter Højsager Louise Højsager Persson Christian Højsager
Direktion	Peter Højsager
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ellegårdvej 25 6400 Sønderborg
Pengeinstitut	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern			
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal				
Resultat				
Resultat før finansielle poster	-7.744	15.937	11.537	8.376
Resultat af finansielle poster	1.098	-330	364	-149
Årets resultat	-5.106	11.878	9.115	6.239
Balance				
Balancesum	64.036	80.835	76.536	64.602
Egenkapital	48.589	54.694	43.816	35.701
Pengestrømme				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	-5.345	22.987	11.406	3.287
- investeringsaktivitet	-9.987	-16.628	-1.783	-3.395
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-295	-263	-1.783	-3.395
- finansieringsaktivitet	-2.116	-1.399	-1.436	-1.568
Årets forskydning i likvider	-17.448	4.960	8.187	-1.676
Antal medarbejdere	44	79	73	59
Nøgletal i %				
Afkastningsgrad	-12,1%	19,7%	15,1%	13,0%
Soliditetsgrad	75,9%	67,7%	57,2%	55,3%
Forrentning af egenkapital	-9,9%	24,1%	22,9%	21,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for Scancab Holding A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, fabrikation, håndværk og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 5.105.734, og koncernens balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 48.588.525.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Koncernens resultat anses for meget utilfredsstillende men svarer til forventningerne. Årets aktivitetsniveau har været markant lavere end året inden.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Koncernen har et moderne produktionsapparat og den nødvendige arbejdskraft til rådighed.

Markedsrisici

Koncernen påvirkes af udviklingen i olie- og gasbranchen.

Valutarisici

Ingen væsentlige risici på valuta. Der handles i al væsentlighed alene i danske kroner og i euro.

Renterisici

Ingen væsentlig risiko. Koncernen har alene begrænset ekstern rentebærende gæld.

Kreditrisici

Ingen særlige risici.

Beretning

Strategi og målsætninger

Strategi

At forblive en væsentlig aktør på markedet for kabine- og kontrolrum til olie- og gasbranchen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes et noget lavere aktivitetsniveau.

Grundlaget for indtjeningen

Forskning og udvikling

Der foretages løbende udvikling af koncernens produkter.

Eksternt miljø

Ingen særlige påvirkninger.

Videnressourcer

Personalet efteruddannes løbende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		12.655.009	51.780.457	991.232	964.399
Personaleomkostninger	1	-18.375.426	-33.738.983	0	0
Afskrivninger	2	-2.023.995	-2.104.329	-119.318	-136.008
Resultat før finansielle poster		-7.744.412	15.937.145	871.914	828.391
Resultat i dattervirksomhed	3	0	0	-6.108.880	12.026.661
Øvrige finansielle indtægter	4	1.843.801	1.052.341	1.777.188	491.594
Finansielle omkostninger	5	-746.163	-1.382.831	-1.371.223	-1.489.848
Resultat før skat		-6.646.774	15.606.655	-4.831.001	11.856.798
Skat af årets resultat	6	1.479.186	-3.485.677	-274.733	21.488
Resultat før minoritetsinteresser		-5.167.588	12.120.978	-5.105.734	11.878.286
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		61.854	-242.692	0	0
Årets resultat		-5.105.734	11.878.286	-5.105.734	11.878.286

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-16.808.880	4.003.594
Øvrige lovpligtige reserver	0	0
Overført resultat	11.203.146	6.874.692
	-5.105.734	11.878.286

Balance 30. september

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Erhvervede patenter		393.214	468.109	0	0
Goodwill		345.443	411.251	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	738.657	879.360	0	0
Grunde og bygninger		20.914.524	21.116.262	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		2.261.575	3.301.191	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		163.015	490.286	1.647	120.965
Indretning af lejede lokaler		0	20.109	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	23.339.114	24.927.848	1.647	120.965
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	30.747.575	47.556.455
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	26.231.563	15.713.349	26.231.563	15.713.349
Finansielle anlægsaktiver		26.231.563	15.713.349	56.979.138	63.269.804
Anlægsaktiver		50.309.334	41.520.557	56.980.785	63.390.769
Varebeholdninger		6.396.328	6.892.636	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.024.650	10.329.065	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	803.471	1.095.278	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	484.557	119.255
Andre tilgodehavender		183.960	250.265	0	0
Udskudt skatteaktiv		0	0	76.576	75.972
Tilgodehavende selskabskat		70.642	0	343.126	5.280.545
Periodeafgrænsningsposter		124.127	174.897	0	0
Tilgodehavender		4.206.850	11.849.505	904.259	5.475.772
Likvide beholdninger		3.123.699	20.571.907	1.081.796	15.738.941
Omsætningsaktiver		13.726.877	39.314.048	1.986.055	21.214.713
Aktiver		64.036.211	80.834.605	58.966.840	84.605.482

Balance 30. september

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Aktiekapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	24.947.574	41.756.454
Overført resultat		47.588.525	53.194.259	22.640.951	11.437.805
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	1.000.000	500.000	1.000.000
Egenkapital	12	48.588.525	54.694.259	48.588.525	54.694.259
Minoritetsinteresser		473.123	534.978	0	0
Hensættelse til udskudt skat		1.263.426	2.742.612	0	0
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		250.000	900.000	0	0
Hensatte forpligtelser		1.513.426	3.642.612	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.104.483	7.598.500	0	0
Langfristede gældsforpligtelser		7.104.483	7.598.500	0	0
Kreditinstitutter		141.381	763.990	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	13	498.175	494.738	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		38.400	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.019.078	773.526	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	11	262.464	1.336.053	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	9.698.568	25.478.069
Selskabsskat		45.476	4.347.004	593.297	4.347.004
Anden gæld		4.351.680	6.648.945	86.450	86.150
Kortfristede gældsforpligtelser		6.356.654	14.364.256	10.378.315	29.911.223
Gældsforpligtelser		13.461.137	21.962.756	10.378.315	29.911.223
Passiver		64.036.211	80.834.605	58.966.840	84.605.482
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	0	53.194.259	1.000.000	54.694.259
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	0	-5.605.734	500.000	-5.105.734
Egenkapital 30. september	500.000	0	47.588.525	500.000	48.588.525

Moderselskab

Egenkapital 1. oktober	500.000	41.756.454	11.437.805	1.000.000	54.694.259
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-16.808.880	11.203.146	500.000	-5.105.734
Egenkapital 30. september	500.000	24.947.574	22.640.951	500.000	48.588.525

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
Årets resultat		-5.105.734	11.878.286	-5.105.734	11.878.286
Reguleringer	15	-614.683	6.113.138	6.096.966	-10.913.887
Ændring i driftskapital	16	4.472.701	7.979.036	-365.002	148.818
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.247.716	25.970.460	626.230	1.113.217
Renteindbetalinger og lignende		430.819	648.741	452.534	-33.530
Renteudbetalinger og lignende		-155.837	-337.717	-871.928	-447.421
Pengestrømme fra ordinær drift		-972.734	26.281.484	206.836	632.266
Betalt selskabsskat		-4.372.170	-3.294.656	908.375	-899.371
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-5.344.904	22.986.828	1.115.211	-267.105
Køb af materielle anlægsaktiver		-294.559	-262.610	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-15.459.609	-16.420.126	-15.459.609	-16.420.147
Salg af materielle anlægsaktiver		0	55.000	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		5.766.753	0	5.766.753	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	10.700.000	8.000.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-9.987.415	-16.627.736	1.007.144	-8.420.147
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-493.280	-492.932	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-622.609	93.780	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	-15.779.500	25.136.841
Betalt udbytte		-1.000.000	-1.000.000	-1.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.115.889	-1.399.152	-16.779.500	24.136.841
Ændring i likvider		-17.448.208	4.959.940	-14.657.145	15.449.589
Likvider 1. oktober		20.571.907	15.470.929	15.738.941	26.790
Kursregulering omsætningsværdipapirer		0	141.038	0	262.562
Likvider 30. september		3.123.699	20.571.907	1.081.796	15.738.941
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		3.123.699	20.571.907	1.081.796	15.738.941
Værdipapirer		0	0	0	0
Likvider 30. september		3.123.699	20.571.907	1.081.796	15.738.941

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	16.672.484	31.034.094	0	0
Pensioner	1.583.938	2.471.035	0	0
Andre omkostninger til social sikring	117.464	230.774	0	0
Andre personaleomkostninger	1.540	3.080	0	0
	18.375.426	33.738.983	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	79	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
2 Afskrivninger				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	140.703	140.700	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.883.292	1.963.629	119.318	136.008
	2.023.995	2.104.329	119.318	136.008

3 Resultat i dattervirksomhed

Værdiregulering dattervirksomheder		-6.108.880	12.026.661
		-6.108.880	12.026.661

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
4 Øvrige finansielle indtægter				
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	1.743.105	228.670	1.743.105	228.670
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	4.859	0
Andre finansielle indtægter	100.696	823.671	29.224	262.924
	1.843.801	1.052.341	1.777.188	491.594
5 Finansielle omkostninger				
Nedskrivning af finansielle aktiver	504.153	706.747	504.154	706.747
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	865.936	463.783
Andre finansielle omkostninger	232.329	604.076	1.133	319.318
Kursreguleringer omkostninger	9.681	72.008	0	0
	746.163	1.382.831	1.371.223	1.489.848
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	5.249.313	275.337	-31.232
Årets udskudte skat	-1.479.186	-1.763.636	-604	9.744
	-1.479.186	3.485.677	274.733	-21.488

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede pa- tenter	Goodwill	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	748.954	2.458.031	3.206.985
	<u>748.954</u>	<u>2.458.031</u>	<u>3.206.985</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	280.845	2.046.780	2.327.625
Årets afskrivninger	74.895	65.808	140.703
	<u>355.740</u>	<u>2.112.588</u>	<u>2.468.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>393.214</u>	<u>345.443</u>	<u>738.657</u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	24.814.245	6.890.120	7.921.386	2.329.794	41.955.545
Tilgang i årets løb	294.558	0	0	0	294.558
Kostpris 30. september	25.108.803	6.890.120	7.921.386	2.329.794	42.250.103
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.697.983	3.588.931	7.431.100	2.309.685	17.027.699
Årets afskrivninger	496.296	1.039.614	327.271	20.109	1.883.290
Ned- og afskrivninger 30. september	4.194.279	4.628.545	7.758.371	2.329.794	18.910.989
Regnskabsmæssig værdi 30. september	20.914.524	2.261.575	163.015	0	23.339.114

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør DKK 10.600.000.

Moderselskab

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. oktober	5.928.529
Kostpris 30. september	5.928.529
Ned- og afskrivninger 1. oktober	5.807.564
Årets afskrivninger	119.318
Ned- og afskrivninger 30. september	5.926.882
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.647

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	5.800.001	5.850.001
Afgang i årets løb	0	-50.000
Kostpris 30. september	<u>5.800.001</u>	<u>5.800.001</u>
Værdireguleringer 1. oktober	41.756.454	37.752.860
Årets afgang	0	-23.067
Årets resultat	-6.108.880	12.026.661
Udbytte til moderselskabet	<u>-10.700.000</u>	<u>-8.000.000</u>
Værdireguleringer 30. september	<u>24.947.574</u>	<u>41.756.454</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>30.747.575</u>	<u>47.556.455</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scancab A/S	Aabenraa	5.000.000	100%	17.919.297	-7.106.788
Scanwipers A/S	Aabenraa	1.000.000	80%	2.365.614	-309.266
Ejendomsselskabet					
Højsager A/S	Aabenraa	500.000	100%	10.935.791	1.245.321

Noter til årsrapporten

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	<u>Koncern</u>	<u>Moderselskab</u>
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	16.420.126	16.420.126
Tilgang i årets løb	15.459.607	15.459.607
Afgang i årets løb	-5.637.201	-5.637.201
Kostpris 30. september	<u>26.242.532</u>	<u>26.242.532</u>
Opskrivninger 1. oktober	262.532	262.532
Årets opskrivninger	427.219	427.219
Opskrivninger 30. september	<u>689.751</u>	<u>689.751</u>
Nedskrivninger 1. oktober	969.309	969.309
Årets nedskrivninger	-268.589	-268.589
Nedskrivninger 30. september	<u>700.720</u>	<u>700.720</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>26.231.563</u>	<u>26.231.563</u>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	5.628.587	6.772.550	0	0
Modtagne acontobetalinge	-5.087.580	-7.013.325	0	0
	<u>541.007</u>	<u>-240.775</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	803.471	1.095.278	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-262.464	-1.336.053	0	0
	<u>541.007</u>	<u>-240.775</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

12 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
Aktier a' DKK 50.000 x 4, og aktier a' DKK 25.000 x 8	12	400.000
Aktier a' DKK 10000	6	60.000
Aktier a' DKK 5.000	6	30.000
Aktier a' DKK 1.000	10	10.000
		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober	Gæld 30. september	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>8.093.238</u>	<u>7.602.658</u>	<u>498.175</u>	<u>5.134.011</u>
	<u>8.093.238</u>	<u>7.602.658</u>	<u>498.175</u>	<u>5.134.011</u>

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabets bankgæld er afgivet selskyldnerkaution

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Øvrige finansielle indtægter	-1.843.801	-1.052.341	-1.777.188	-491.594
Finansielle omkostninger	746.163	1.382.831	1.371.223	1.489.848
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.023.995	2.054.279	119.318	136.008
Resultat i dattervirksomhed	0	0	6.108.880	-12.026.661
Skat af årets resultat	-1.479.186	3.485.677	274.733	-21.488
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-61.854	242.692	0	0
	-614.683	6.113.138	6.096.966	-10.913.887
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	496.308	893.289	0	0
Ændring i tilgodehavender	7.713.296	13.757.218	-365.302	148.419
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-650.000	500.000	0	0
Ændring i leverandører m.v.	-3.086.903	-7.171.471	300	399
	4.472.701	7.979.036	-365.002	148.818

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$